70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº. 857/2020, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/934084, de 11/11/2020
– DIFIS/COSG - SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2;
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização nas obras de Conclusão do sistema de abasteci-
mento de Água – Contrato nº 64/2020 e Obra de Execução de Serviços de
Drenagem e Pavimentação Asfáltica de vias urbanas na Região de Integra-
ção do Rio Capim – Lote 06 – Contrato nº 031/2019, no Município de Nova
Esperança do Piriá/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1, Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Servidor Marcus Vinicius Angelim de
Azevedo.
DESTINO: Nova Esperança do Piriá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 09/12 à 10/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 603207
PORTARIA Nº. 854/2020, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/934069, de 11/11/2020
– DIFIS/COSG - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Visita Técnica nas Obras de Construção de Galpão para trata-
mento de resíduos sólidos, no bairro Moreirão (CT 37/2020) e execução de
Obra de revitalização da Orla do Município de Curuça/PA.
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o servidor Oberlandes Júnior da Silva
Costa.
DESTINO: Curuça/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
PERÍODO: 22/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 603201
PORTARIA Nº. 855/2020, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/934145, de 11/11/2020
– DIFIS/COSG - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Visita Técnica nos municípios Tomé Açu, Concórdia do Pará,
Bujaru, Mãe do Rio, Aurora do Pará, Ipixuna do Pará, Irituia, Capitão Poço,
Ourém, Ulianópolis, Dom Eliseu e Rondon do Pará/PA, que fazem parte do
Programa Asfalto por Todo Pará.
Visita técnica nas Obras de Construção de uma arena esportiva na Vila Rio
Vermelho (CV 03/2020), Construção de um Centro de Convivência para
Idosos na Vila Arraial do Caeté (CV 4/2020) e Construção de uma Arena
Esportiva na Vila de Curuça (CV 05/2020), no Município de Ourém/PA.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº. 57202050/2; Cargo/Função:
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o servidor Oberlandes Júnior da Silva
Costa.
DESTINO: Tomé Açu, Concórdia do Pará, Bujaru, Mãe do Rio, Aurora do
Pará, Ipixuna do Pará, Irituia, Capitão Poço, Ourém, Ulianópolis, Dom Eli-
seu e Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia).
PERÍODO: 14/12 a 19/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 603204

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 69/2020
Objeto: Prestação dos Serviços de Engenharia Sanitária, Elétrica e Mecâni-
ca para Operação, Manutenção (preventiva e corretiva), com fornecimen-
to de peças, materiais e mão de obra, bem como realização de serviços
eventuais diversos, controle de qualidade, limpeza e conservação nos sis-
temas, instalações e equipamentos das Estações de Tratamento de Esgoto
Sanitário das Unidades Operacionais da COSANPA, no Município de Belém,
Ananindeua e Marituba do Estado do Pará.
Valor Global: R$2.768.696,64 (dois milhões e setecentos e sessenta e oito
mil e seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos)
Data da Assinatura: 19/11/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: W Cunha da Silva Eireli.
Ordenador(a) em Exercício: Fernanda Regina de Pinho Paes.

Protocolo: 603166

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 038/2020-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE ME-
TROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
§2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme
Decreto, de 03/01/2019, publicado no DOE nº. 33.773 de 04/01/2019.
RESOLVE DESIGNAR:
- O Servidor LUIZ FELIPE BARBOSA FERREIRA Identidade Funcional n°
59.094.84/4 e CAU nº A132598/1, Coordenador de Projetos no NGTM para
fi scalizar o contrato nº 008/2020, celebrado entre NGTM e SANEVIAS CON-
SULTORIAS E PROJETOS LTDA, durante vigência do referido contrato, con-
forme processo nº 2020/610966.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 19  de novembro de 2020
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 603236

CONTRATO
.

Número do Contrato/Exercício: 008/2020-NGTM
Valor Total:117.789,81
Objeto: Contratação de Empresa para Elaboração de Projeto Executivo de
Engenharia para Implantação da Av. Ananim Interligando a Rodovia BR-
316 ao Bairro Cidade Nova no Município de Ananindeua/PA.
Data da Assinatura:19/11/2020
Vigência:20/11/2020 a 18/02/2021
LICITAÇÃO
Nº02/2020 - NGTM
Modalidade: Convite
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 950101.26.451.1489.7648
Elemento de Despesa: 449051
Fonte: 0101
CONTRATADO
Nome: Empresa SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - EPP
Endereço: Travessa Angustura,1733, Pedreira, CEP. 66.080-180 - Belém/
PA
ORDENADOR: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 603224

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 426 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,